
Společně pro Černou Horu 

~Zvolením snaha politika nekončí, nýbrž naopak začíná.~ 

 

ZÁKLADNÍ PROGRAM, POSTOJE a PŘÍSTUP:  

Aktivní práce pro Černou Horu a její obyvatele 
 - nebudeme jen řešit problémy, které zrovna "hoří" a udržovat městys v stagnujícím chodu. Naopak se aktivně 

zasadíme o posun, rozvoj a inovace, které budou ku prospěchu městyse a zlepší životní úroveň obyvatel 
- JSME TU PRO OBČANY, rádi pomůžeme a poradíme s čímkoli i nad rámec povinností, které vyplývají z postu 

zastupitele  
- plně si uvědomujeme, že obyvatelem Černé Hory je i ten v nejzapadlejší chaloupce na okraji městyse a Černá 

Hora má o něj pečovat stejně kvalitně, jako o obyvatele náměstí 
- budeme usilovat o zřízení bankomatu v městysi 
 
Maximální transparentnost  
- veřejně přístupný, podrobný rozpočet městyse 
- přehledné a srozumitelné souhrny ze zasedání zastupitelstva městyse, spolu s videozáznamem  
- zprůhlednění nakládání s obecním majetkem, veřejné nabídky občanům v případě prodeje, pronájmu, vyřazení a 

likvidace movitého majetku obce 
 
Zajímá nás Váš názor 
- zajímá nás, jaký názor máte na klíčové změny a události v městysi a budeme podporovat realizaci Vašich dobrých 

nápadů 
- zahájíme diskuzi o problémech a variantách s veřejností i odborníky 
- svá rozhodnutí budeme veřejně publikovat a zdůvodňovat v Černohorském zpravodaji, rozšíříme témata a 

informace v Černohorském zpravodaji 
- zajistíme dostupnost klíčových podkladů na webu městyse  
- u nejdůležitějších věcí budeme požadovat místní referendum, kterému bude předcházet veřejná diskuze 
- budeme prosazovat, aby se občané Černé Hory prostřednictvím přímého hlasování spolupodíleli (například 

formou participativního rozpočtu) na tom, co se má v Černé Hoře realizovat 
 
Zefektivnění hospodaření městyse 
- budeme aktivně vyhledávat veškeré dotační tituly, na které městys může dosáhnout a tím se zvýší počet investic 

v Černé Hoře 
- podporujeme snížení daně z nemovitostí o 50%, a to zrušením místního koeficientu, který je v naší obci 

nesystémově historicky nastaven, a který mají v blanenském okrese pouze dvě obce - tím ušetříme Vaše výdaje 
na tuto daň a budeme tak v rovnováze s okolními obcemi 

- budeme prosazovat snížení odměn zastupitelům, místostarostovi a všem ostatním neuvolněným pozicím v Černé 
Hoře 

 
Klid, příroda a životní prostředí  
- základním směřováním naší činnosti bude zachovat Černou Horu klidným místem s bohatým rozvojem přírody  
- budeme trvat na tom, aby městys řádně pečoval o své lesy i další přírodní prostranství a zdroje 
- provedeme údržbu a novou výsadbu zeleně v obci tak, aby neohrožovala majetek a zdraví občanů Černé Hory  
- důrazně se zasadíme o vybudování dostatečně velké protihlukové stěny při hlavní silnici  
- upravíme cestu od pivovaru k Oborskému rybníku a cestu ke kapličce pro pořádání bohoslužeb, svateb, koncertů 
- upravíme kašnu, lavičky a okolí tak, aby byly reprezentativním a důstojným místem pro odpočinek 
- budeme zajišťovat odvoz těžšího či objemného odpadu určeného na sběrný dvůr 
- budeme ve sporu se Svazkem důrazně trvat na tom, aby byl vodohospodářský majetek městyse co nejdříve 

navrácen městysi 
 
Podpora dětí, sportu a společenského života  
- postavíme prvky pro děti od 3 do 18 let (workoutové hřiště, dráha pro in-line bruslení, hřiště pro kola) 
- vynaložíme maximální úsilí na získání dotace pro vybudování cyklostezky, která se propojí s Bořitovem a 

Žernovníkem 

aaa
Zvýraznění



- vynaložíme maximální úsilí na získání dotace pro výstavbu nové tělocvičny, která bude sloužit nejen jako 
důstojné místo pro sportování dětí ZŠ, ale i pro konání různých sportovních a kulturních událostí a v neposlední 
řadě i volnočasového sportování nás všech 

- zpřístupníme všechna hřiště městyse všem občanům Černé Hory  
- budeme podporovat společenské a sportovní akce, které umožní sousedům se potkávat a trávit společně čas 
 
Bezpečnost a dopravní obslužnost 
- zajistíme realizaci stavby lávky pro pěší přes Býkovku směrem na Selkov 
- postavíme chodník a osvětlení od kruhového objezdu k VF a od kostela pod Paseku (na ulici Pivovarskou) 
- postavíme silnici propojující ulici Úvozek a ulici Na Loučkách 
- zřídíme přechody pro chodce v lokalitách: Na Škrku u autobusové zastávky, u transformátoru v ulici Na Rybníčku, 

na ulici Brněnská u autobusové zastávky Černá Hora - Na Kopci   
- připravíme a zrealizujeme koncepci pro řešení nedostatku parkovacích míst v Černé Hoře 
- s podporou dotačních titulů zahájíme postupnou výměnu osvětlení za modernější, účelnější a energeticky méně 

náročné osvětlení v městysi 
- opravíme silnici U Lihovaru 
- vybudujeme orientační systém („směrovky“) v městysi 
 
Sociální oblast 
- zřídíme „senior taxi“ pro návštěvu zdravotnických zařízení 
- opravíme a budeme udržovat chodníky v obci v takovém stavu, aby byly celoročně schůdné pro občany s horší 

pohyblivostí 
- opravíme s pomocí dotačních titulů obecní byty 
- budeme podporovat svaz zdravotně postižených v městysi v jeho činnosti 
- budeme využívat dotačních titulů na zaměstnání občanů registrovaných na úřadě práce 
 
Kandidáti Společně pro Černou Horu: 
 
1. Ivo Koblasa, vedoucí prodeje, trenér 
2. Bc. Michal Herman, IT architekt 
3. Ing. Miloš Bílý, podnikatel 
4. Vojtěch Bard, dr.h.c., kurátor 
5. Ing. Luděk Dubanský, ekonom 
6. Ing. Tomáš Říha, vedoucí provozního úseku 

Masarykovy univerzity 
7. Ivo Koblasa, reprezentant ČR v cyklistice 
8. Petr Hanulík, servis manažer 

9. Ing. Ivan Koller, podnikatel 
10. RNDr. Alena Rokosová, biochemik 
11. Ing. Martin Odehnal, manažer přípravy a realizace 

výstavby 
12. Ing. Dagmar Hermanová, administrativní 

pracovnice 
13. Jana Kosová, operátor výroby 
14. Jiří Mazura, důchodce 
15. Jana Kolaříková, pedagogická pracovnice 

 
 

UMOŽNĚMĚ SPORTOVNÍ VYŽITÍ VŠEM BEZ ROZDÍLU 

MYSLEME NA BEZPEČNOST NÁS VŠECH 

MYSLEME NA STARŠÍ OBČANY - NA NAŠE BABIČKY A DĚDEČKY  

UŠETŘEME PENÍZE VÁM I MĚSTYSI 

 
 
 

Občané, pojďte do toho společně, Společně pro Černou Horu dejte 

hlas v komunálních volbách! 
 
 

JSME TU PRO OBČANY 


